
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「１１月４日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊〈総合〉は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、１１月１０日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
15.11.04

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

☆ 1 置かれた場所で咲きなさい 渡辺和子 幻冬舎 1,028 952 978-4-344-02174-7

☆ 2 幸せはあなたの心が決める 渡辺和子 ＰＨＰ研究所 1,080 1,000 978-4-569-78499-1

☆ 3 面倒だから、しよう 渡辺和子 幻冬舎 1,028 952 978-4-344-02506-6

4 火花 又吉直樹 文藝春秋 1,296 1,200 978-4-16-390230-2

★ 5
娘になった妻、のぶ代へ
　大山のぶ代「認知症」介護日記

砂川啓介 双葉社 1,404 1,300 978-4-575-30955-3

6 孤独のグルメ（2）
久住昌之 原作／谷
口ジロー 作画

扶桑社 994 920 978-4-594-07337-4

7 大世界史　現代を生きぬく最強の教科書 池上　彰、佐藤　優 文藝春秋 896 830 978-4-16-661045-7

8 家族という病 下重暁子 幻冬舎 842 780 978-4-344-98376-2

9 陽気なギャングは三つ数えろ 伊坂幸太郎 祥伝社 907 840 978-4-396-21026-7

10 大放言 百田尚樹 新潮社 821 760 978-4-10-610633-0

11
新しい道徳　「いいことをすると気持ちがいい」の
はなぜか

北野　武 幻冬舎 1,080 1,000 978-4-344-02815-9

12 ママがおばけになっちゃった！ のぶみ 作 講談社 1,296 1,200 978-4-06-133267-6

13 あたしンち（21） けらえいこ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 922 854 978-4-04-067915-0

★ 14 わが心のジェニファー 浅田次郎 小学館 1,620 1,500 978-4-09-386421-3

15 聞くだけで自律神経が整うＣＤブック 小林弘幸 アスコム 1,296 1,200 978-4-7762-0836-5

16 人生を面白くする本物の教養 出口治明 幻冬舎 864 800 978-4-344-98392-2

17 君の膵臓をたべたい 住野よる 双葉社 1,512 1,400 978-4-575-23905-8

18 人間の分際 曽野綾子 幻冬舎 864 800 978-4-344-98384-7

19 愚物語 西尾維新 講談社 1,404 1,300 978-4-06-283889-4

★ 20 転生したらスライムだった件（6） 伏瀬
マイクロマガジン
社 1,080 1,000 978-4-89637-538-1
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【単行本　文芸書】 15.11.04

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 火花 又吉直樹 文藝春秋 1,296 1,200 978-4-16-390230-2

★ 2 わが心のジェニファー 浅田次郎 小学館 1,620 1,500 978-4-09-386421-3

3 君の膵臓をたべたい 住野よる 双葉社 1,512 1,400 978-4-575-23905-8

4 愚物語 西尾維新 講談社 1,404 1,300 978-4-06-283889-4

★ 5 転生したらスライムだった件（6） 伏瀬
マイクロマガジン
社 1,080 1,000 978-4-89637-538-1

6 掟上今日子の備忘録 西尾維新 講談社 1,350 1,250 978-4-06-219202-6

7 スクラップ・アンド・ビルド 羽田圭介 文藝春秋 1,296 1,200 978-4-16-390340-8

★ 8 だれもが知ってる小さな国
有川　浩 作／村上
勉 絵

講談社 1,512 1,400 978-4-06-219797-7

9 掟上今日子の遺言書 西尾維新 講談社 1,350 1,250 978-4-06-219784-7

★10 花燃ゆ（4）
小松江里子 作／五十
嵐佳子 ノベライズ

ＮＨＫ出版 1,512 1,400 978-4-14-005659-2

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

☆ 1 置かれた場所で咲きなさい 渡辺和子 幻冬舎 1,028 952 978-4-344-02174-7

2 幸せはあなたの心が決める 渡辺和子 ＰＨＰ研究所 1,080 1,000 978-4-569-78499-1

☆ 3 面倒だから、しよう 渡辺和子 幻冬舎 1,028 952 978-4-344-02506-6

4
娘になった妻、のぶ代へ
　大山のぶ代「認知症」介護日記

砂川啓介 双葉社 1,404 1,300 978-4-575-30955-3

5 孤独のグルメ（2）
久住昌之 原作／谷口
ジロー 作画

扶桑社 994 920 978-4-594-07337-4

6
新しい道徳　「いいことをすると気持ちがいい」の
はなぜか

北野　武 幻冬舎 1,080 1,000 978-4-344-02815-9

7 あたしンち（21） けらえいこ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 922 854 978-4-04-067915-0

8
人生はもっとニャンとかなる！
　明日にもっと幸福をまねく６８の方法

水野敬也、長沼直樹 文響社 1,512 1,400 978-4-905073-21-5

9
未来は変えられる！　試練に強くなる「カオス発
想術」

高橋佳子 三宝出版 1,620 1,500 978-4-87928-100-5

★10 ほんとうの贅沢 吉沢久子 あさ出版 1,404 1,300 978-4-86063-706-4

【単行本　ビジネス書】

1 超一流の雑談力 安田　正 文響社 1,490 1,380 978-4-905073-15-4

2 大事なことだけすぐにわかる　マイナンバー制度 青木　丈 監修 講談社 500 463 978-4-06-219788-5

3 スタンフォードのストレスを力に変える教科書
ケリー・マクゴニガ
ル／神崎朗子 訳

大和書房 1,728 1,600 978-4-479-79496-7

4
結果を出せる人になる！「すぐやる脳」のつく
り方

茂木健一郎 学研 1,404 1,300 978-4-05-406259-7

☆ 5 ありがとうの神様 小林正観 ダイヤモンド社 1,728 1,600 978-4-478-06187-9

★ 6
図解とＱ＆Ａですっきりわかるマイナンバーの
しくみ

松本祐徳 宝島社 756 700 978-4-8002-4718-6

7
嫌われる勇気
　自己啓発の源流「アドラー」の教え

岸見一郎
古賀史健

ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-02581-9

8 シリコンバレー式自分を変える最強の食事
デイヴ・アスプリー
／栗原百代 訳

ダイヤモンド社 1,728 1,600 978-4-478-03967-0

★ 9
世界経済の破断界
　世界に吹き荒れる後退とデフレの真実

若林栄四 ビジネス社 1,620 1,500 978-4-8284-1844-5

☆10
みんなが知りたかった！
マイナンバーで損する人　得する人

ＴＡＣ出版編集部 編
著

ＴＡＣ出版 1,296 1,200 978-4-8132-6219-0
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【新書　ノベルス】 15.11.04

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 陽気なギャングは三つ数えろ 伊坂幸太郎 祥伝社 907 840 978-4-396-21026-7

2 ＮＡＲＵＴＯ－ナルト－イタチ真伝　暗夜篇
岸本斉史 原作／矢
野　隆 小説

集英社 702 650 978-4-08-703380-9

3 黒子のバスケ －Replace　6－　キセキの遠征
平林佐和子／藤巻忠
俊 原作・イラスト

集英社 702 650 978-4-08-703377-9

★ 4 月神の愛でる花　瑠璃を謳う鳥 朝霞月子
幻冬舎コミックス発
行／幻冬舎発売 940 870 978-4-344-83550-4

★ 5 十津川警部捜査行　車窓に流れる殺意の風景 西村京太郎 実業之日本社 886 820 978-4-408-50547-3

6 ＢＯＲＵＴＯ－ＮＡＲＵＴＯ ＴＨＥ ＭＯＶＩＥ－
岸本斉史 原作／小
太刀右京 小説

集英社 702 650 978-4-08-703373-1

★ 7 鈍色の艨艟　八八艦隊、咆哮！ 遙　士伸 経済界 1,027 951 978-4-7667-3226-9

8 ＮＡＲＵＴＯ－ナルト－イタチ真伝　光明篇
岸本斉史 原作／矢
野　隆 小説

集英社 702 650 978-4-08-703375-5

☆ 9 ＰＣＰ－完全犯罪党－　孤島の子供たち
亜城木夢叶 原作／
初野　晴 小説

集英社 702 650 978-4-08-703382-3

★10 海と月の迷路 大沢在昌 講談社 1,404 1,300 978-4-06-299057-8

【新書　ノンフィクション】

1 大世界史　現代を生きぬく最強の教科書
池上　彰、佐藤
優

文藝春秋 896 830 978-4-16-661045-7

2 家族という病 下重暁子 幻冬舎 842 780 978-4-344-98376-2

3 大放言 百田尚樹 新潮社 821 760 978-4-10-610633-0

4 人生を面白くする本物の教養 出口治明 幻冬舎 864 800 978-4-344-98392-2

5 人間の分際 曽野綾子 幻冬舎 864 800 978-4-344-98384-7

6 下流老人　一億総老後崩壊の衝撃 藤田孝典 朝日新聞出版 821 760 978-4-02-273620-8

7 あぶない一神教
橋爪大三郎、佐藤
優

小学館 842 780 978-4-09-825256-5

8 感情的にならない本　不機嫌な人は幼稚に見える 和田秀樹 新講社 864 800 978-4-86081-498-4

☆ 9 自分は自分人は人　争わない「生き方」 和田秀樹 新講社 864 800 978-4-86081-447-2

☆10 ２０１６年 世界の真実 長谷川慶太郎 ワック 972 900 978-4-89831-724-2

【コミックス】

★ 1 とある科学の超電磁砲 (11)
鎌池和馬 原作
冬川  基 画

ＫＡＤＯＫＡＷＡ 670 620 978-4-04-865431-9

2 七つの大罪（17） 鈴木　央 講談社 463 429 978-4-06-395519-4

3 キングダム（40） 原　泰久 集英社 555 514 978-4-08-890277-7

★ 4 小林が可愛すぎてツライっ!! （13） 池山田剛 小学館 463 429 978-4-09-137799-9

5 ＯＮＥ  ＰＩＥＣＥ (79) 尾田栄一郎 集英社 432 400 978-4-08-880496-5

6 マギ（27） 大高　忍 小学館 463 429 978-4-09-126469-5

★ 7 機動戦士ガンダム　サンダーボルト（6）
太田垣康男／矢立
肇、富野由悠季 原案

小学館 750 694 978-4-09-187269-2

★ 8 日々蝶々（12） 森下ｓｕｕ 集英社 497 460 978-4-08-845459-7

★ 9 ＲｅＲｅハロ（8） 南　塔子 集英社 432 400 978-4-08-845466-5

★10 魔法科高校の劣等生　九校戦編（4）
きたうみつな／佐
島　勤 原作

スクウェア・エ
ニックス 627 581 978-4-7575-4785-8
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